quid nō audierūt. **L**y. i. habent excuſa
tionē ſue inſidelat̄is/ propter defectum
publicatiōnis. q. di. nō. Ad quod inducit
auctoritatē p̄phetē dauid. in **C**Et qui
dem. Hor. id eſt certe. u **I**n omīneſ
terram. quantum
ad terras medias.
o **C**Et iuit ſon^o
id ē ſama. p **C**eo
rū: et ſi. or. terre.
id ē in terras etre
mas. q **C**lerba
eoz. i. h̄dicatio vt
auditus p̄dicati
onis eorum. **P**oſtilla
terram. quantum
ad terras medias.
o **C**Et iuit ſon^o
id ē ſama. p **C**eo
rū: et ſi. or. terre.
id ē in terras etre
mas. q **C**lerba
eoz. i. h̄dicatio vt
auditus p̄dicati
onis eorum.

Dominis posse.
me ab ini^o r̄c.
In festo Lōceptiōis
beate Virginis Ma
rie. p ep̄la ſens le
ctio ſin ſeclaris le
git: q̄ lectio princi
paliter exponit de
eterna ſapiā q̄ chri
ſtus e fili⁹ Marie
v̄gis. Honor autē
filii e honor infiſ ſ
e conuerſo: honor
infis e honor fili⁹.
Uñ Berli. omelia
iū. ſup. Difſiſ ſel
dicit. Nō ē dubius
qui quid in laudib
bus matris profe
rimus ad fili⁹ pri
nere: et rurſum cuſ
ſili ſonoramus a
laudib^o matris nō
recedim^o. Uñ di
cit eterna ſapiētiaſ
r **C**ofis posse.
me ab ini^o vi
arū ſuaz. Lyra. i.
operum ſuorum.
a **C**anteb^o deſ
fa. a princi. i. an
te quinē creationē.

a **C**ab eteno or
dinata sum et. Necdū erat ab/
yssi: et ego iā con
ce. era. necdū fo
tes aqua erupe.
scilicet de locis sub
franis. b **E**fec
dū montes graui
mo. cōstī. i. super
terrā planā elevari
c **A**si oēs col.
ego partu. id ē. p
cedebam a secundi
tate paterna.
d **A**d huc terrā
no sece. et flumi.
id est creaturam vi
sibilē. e **E**t car
di. or. ter. id ē par
tes mādi principa
les: que sunt oris
et occidens: austri
et aquilo. f **Q**uā
do prepa. celos
adērā. id iūlla eī
sunt opera trinita
tis: et ideo filius q
est sapientia genita
semp operatur cui
patre. vnde Pater
meus vīz mō ope
rat et ego operor.
g **Q**uādo cer
ta lege et gy. val
labat abyssos. i.
coacuitates vbi cō
gregatē sunt aq: ut
appareret arida ba
bitationi hominū
et animalium ter
restrium apta.
h **O**si ethera
firmabat sursū.
id ē speram ignis:
que naturalium sur
sum fertur: illa em
pars elementorum
que p̄tigua est spe/
s produceret inesse existenti
a quicq̄s faceret a p̄ncipio: ab eter
no ordinata sū et ex antiquis: an
teq̄s terra fieret. Necdū erant
profunditatis
abyssi: et ego iā concepta eram.
Necdū fontes aquarū eruperāt
b necdū montes graui mole consti
monialos
c terāt. Ante oēs colles ego partu
riebar. Ad huc terram non fece
s ares quibus voluntur celum
rat et flumia et cardies orbis fr
s cī eo reparando
f **Q**uādo sp̄arabat celos adērā
l termino. cāculo. cācūdedit.
s **O**si certa lege et gyro vallabat
concauitates
gā firmamentū fecit supra
abyssos. **Q**uādo ethera firma b
certa mensura ponderabat
bat sursū: et librabat fōtes aqua t
oceanō
rū. **Q**uādo circūdabat mari ter
minū sū: et legē ponebat aquis
ne erumperent
ne transirēt fines suos. **Q**uādo l
ponebat. cātrū
appendebat fundamenta terre:
faciens
cūm eo eram cuncta componēs. m
Et dēlectabat per singulos dies n
gaudens et unus elem cum patre
ludens coram eo omni tempore: o
gaudens in his q̄ siebant
ludens in orbe terrarum: et de p
ut sim cī cī p̄ gratiā inhabitantē.
litie meq̄ esse cum filijs homi
num. Nūc ergo filij audite me: q
hoīm. cā diligēter

re lune ethera voca
tur. i **E**t libra
bat fontes aqua
rum. constituens
eos in pōdere: i nu
mero et mensura.
k **Q**uādo cir
cundabat mari
terminum sū
ne effluere et opere
rīret aridam.
l **Q**uādo ap
pēdebat funda
menta terre. id est
gēs inferiores ter
re circa centru: que
sunt quedā funda
menta superiorum
partium. m **E**t
eo erā cuncta co
ponēs. quia indi
uisa sunt opera tri
nitatis. n **E**t de
lectabat per sin
gulos dies. id est
eternaliter gaude
bam cī patre et spi
ritu sc̄to. o **L**u
dēs corā eo om
ni tempore: et lu
dens in orbe ter
rarum. id est ludū
faciens de orbe ter
rarū: qui similis est
ludo pīle: q̄ de uno
transfertur ad alīū
pīm quādam revo
lutionem: quia re
gina terre transfert
atq̄ constituit de
gente in gentem.
p **E**t deli. me
esse cī filijs ho
minū. scilicet per
gram. q **N**ūc g
filiij. l. peradop
tione. r **A**udite
me. scilicet per de
bitā attentionem.

In die sancti Stephani

Sa **C**Beati q̄ cu-
 vias me. i. viam
 mādatoꝝ et viā cō-
 nīoꝝ. **A**udi-
 te disci. d̄ moribꝝ
 humanis. **E**t
 esto sa. in diuinis.
Et noli ab-
 eam. Bea. hō q̄
 au. me. s. mihi obe-
 diendo. **E**t q̄
 yisi. ad fo. me.
 q̄t. i. loco diuini
 cult⁹ deuote oran-
 do. **E**t obser-
 ad vo. osti⁹ mei.
 q̄ me iue. **E**gram
 g. **I**nueni. vi-
 les eterna. **E**t
 hau. sal. a dñio.
 qui est fons salutis.

Postilla

F**I**n dieb⁹ illis. Ste-
 pha. ple. gra. et for-
 ti. **T**ū initia il-
 lo ep̄le scribit san.
 Lucas q̄ post ascen-
 sione chalii verbū
 dñi crescebat: et dñl
 tipicabat n̄nerus
 discipuloꝝ i. hieu-
 salē: valde m̄ta eti-
 am turba sacerdo-
 tū obedebat fidei.
 Tūc statim sequit
 presens ep̄stola.
EStepha. aut̄
 ple. gra. Lyra. ad
 bene operandum.
Et forti. ad/
 uersa tolerando.
Faci. pdi. et
 signa magna in
 populo. ad veri-
 tam fidei catholi-
 ce confirmandam.
Surrex. au-
 tem quida de sy

doctrinas et p̄cepta
 b̄ beāti q̄ custodiū vīas incas. **A**ll
 eruditionē capite eā cū desiderio.
 c̄ dīte disciplinā et estote sapiētes:
 vīspendere
 etnolite abīcere eā. **B**itus hō q̄
 aure obedientie
 audit me: et qui vigilat ad fores
 semp
 meas q̄tidie: et obseruat ad po-
 stes osti⁹ mei: q̄ me iuenerit iuēni
 et ritā: et hauriet salutē a dñio.
In festo sc̄i Thomae ap̄li epi-
 stola. Jam nō estis hospites r̄c.
 quere infra in cōmuni sanctoꝝ.
In festo sancti Stephani p̄
 thomartyris. Actuum. VI. b.
In dieb⁹ illis
 Stephanus plenus
 dono spiritus sancti.
Figra et fortitudine faci-
 i. miracula p̄cula potestate nature
 ebāt prodigia et signa magna in
 populo. Surrexerūt autē quidā
 congregatione ab istis
 de synagoga q̄ appellabat liber
 locis nominati
 tunorū et cyrenēsū et alexādrino
 quida vici
 contradicentes ei
 disputantes cū stephano. Et nō q̄
 poterāt resistere sapiētie et sp̄ui q̄ r̄
 hindurati et subi pleni ritūs
 loq̄batur. Dura ceruice et incir-
 cūcisi cordib⁹ et aurib⁹: yōs sem-
 per spiritu sc̄tō restitutis: cū nūc et
 pditores et homicide suistis. **A**ll et
 nago. q̄ appelle. **G**
 liberti. a regione
 sic nominatorū: vt
 dicit Blo. interli-
 n. **E**t cyrenē.
 a cyrene civitate.
O **E**t alexan.
 id est ab alexādria
 metropoli egypti.
P **E**t eorū qui
 erāt a cili. et asia.
 nomina sunt regio-
 nū iudee. ppinārū.
Q **D**isputā. cū
 stepha. fidē catho-
 licā verbi quantū
 poterāt ipugnādo
R **E**t nō votē.
 rest. sapiē. et sp̄ui
 q̄loque. l. vīm q̄ p̄
 miseraf saluatorū di-
 cēs. Ego dabo vo-
 bis os et sapientiā:
 cui nō poterāt rest-
 stere et cōtradicere
 oēs aduerſariū vīi.
 Tūc post redargu-
 edat eos acriter di-
 cens: **S** Dura
 cerui. i. obstinata
 mente. **E**t in
 circumcisī cordi
 bus et auribus.
 id est a vītūs et for-
 dib⁹. **V** **E**los sp̄
 spiritu sancto re-
 stitutis: qui locu-
 tus est p̄ pp̄beras
 de christo. **E** Lu-
 ius nūc prodi-
 res et homicide
 suistis. Lyra. eius
 crucifixionem pro-
 curando. **V** **A**ll
 diētes autē hec
 dissecabant cor-
 dibus suis. Ly-
 ra: quia non habe-
 bāt rōne interficie-
 Lu. 22.1
 lepi. 2

A di eū: et tñ oībus modis interficere volebant: et sic dissecabant interius: quia passio pīqualens discrepabat a ratione recta.

a **E**t stridebat dentibus in eū. sicut canes rabidi. b **L**ū autē cest stepha-

plenus spūscto!

int̄. in clū. obi-

fiducia suā colloca-

uerat. c **E**vidit

gloriā dei. ad cō-

fortationem suam

ex speciali gratia.

d **E**t iēsum stā-

tē a dextris vir-

tutis dei. Ly. ad

designandū q̄ erat

paratus ad eius ro-

borationē: quia sta-

re propriū est adiu-

uantis in pīlio: se-

dere autē propriū

est iudicātis vel re-

gnantis. e **E**t

ait: Ecce video

celos apertos: et

filū hoīs stante-

a dextr̄. vir. dei.

Mō est h̄ intellige-

dū q̄ eīli fuerint di-

uisi cuī sunt incorru-

pībles: sed q̄ sic

clare vidit ac si nūl

lum eset obstacu-

lum intermedium.

f **E**xclamā. au-

tē voce magna.

ne audiret stepha-

ni verba. g **C**ō-

tinuerunt aures

suas: et impetuī

fecerunt ynanī-

miter in eū. non

rōne sed furia moti

b **E**t ejiciētes

eūm extra ciuitatē lapidabant. tan-

q̄ blasphemū. Hodus eūm erat basphe-

mos extra ciuitatez lapidari. Unde dixit

levi. 24. c dominus ad Moysen: Educ blasphemū

et obruit eū omnis populus lapidibus.

i **E**t test. deposu. vesti. sua secū pe-

des adolescentē. qui voca. saul⁹. Lyra.

vt expeditius et celerius eū interficerent.

k **E**t lauidabat stephanū inuocā-

tē et dicente: Domine iēsu suscipe spiri-

tu m̄ meū. Posi-

tis autē gent. Ly-

vt in orādo mod̄

eser deuotus.

l **C**la. vo. ma-

ḡ pcedebat ex affe-

cū magno ad pri-

moz salutē dices:

m **D**omine sta-

tuas ill̄ hoc pec.

Ly. reseruādo eis

ad pgnā eternā: sed

da eis pniām. Un-

Beda. Stephan⁹

p̄leiplo stādo ora-

uit /s pro inimicis

flexis genibus rē.

n **E**t cū hoc di-

risset. ex feruore

charitatis: vñ dī-

cū salvator⁹. Un:

Orate p̄ calumni-

antib⁹ et psegnib⁹

vos. o **G**obdor

misit in domio

Mam antīa eius

sanc̄issima absor-

pta fuit in abyssō

superne claritans.

rē. Sequitur in te-

nu. **S**aul⁹ au-

tem erat consev-

tions neci eius.

Facta est autē

illa die psecutio

magna in ecclē-

sia que erat hē-

rosolymis: et oēs

discessi sūr p̄ rest-

ones iudee z samarie p̄zter aplos.

Curauerūt autē stephanū. Ly. i. dece-

ter sepelierūt. **C**uri timorati. i. timē-

tes deū: inter q̄s Hamaliel fuit pncipal.

Et fecerūt plāctū magnū sup eū.

In festo Puerorum Innocentium

Postilla **E**t dieb illis. Eli di supra montem sion agnum statem: et cum eo centum quadraginta quatuor milia reg.

Neb. 12. f. Lyra. In ecclia triumphantem que dicitur mons sion.

b Agnum statem. Id est christum qui est agnus dei. c Et cum eo centum quatuor milia. In tali numero venerantur pueri innocentes: quorum festus peragitur in illas visionem que ostensa est Ioanni quando a Domiciano celsa re in exiliis misericordia fuit: ubi scripsit liberum Apocalyp. sed tamen certe numerus puerorum innocentium non revertitur certitudinaliter in scripturis.

F d. **H**abebet non men eius et non men patris eius scriptum in frontibus suis: et audiuit vocem de celo tanquam vocem aquarum multarum: et auditu vocem de celo tanquam vocem aquarum multarum. id est multitudinis sanctorum.

e Et tanquam vocem tonitruum magni. i quo designatur magnitudo laudis huius: non solum ex laudatum

gna dicens: Bene ne statuas illis vindicta de hoc sancto hoc peccatum. Et cum hoc dixisset: homo corporalis mortis obdormiuit in domino.

In festo scii Ioannis apostoli et euangeliste Epila. Qui tunet deum faciet bona reg. Quere euam in communione sanctorum de euangelistis.

In festo puerorum innocentium. Apoca. XIII. a. in principio dicitur iohannes fuit in patmos

Ad diebus illis:

a Vidi supra montem sion Christum innumerabilem mar agnum statem: et cum eo centum quadraginta tres sed et aliter invocantes ta quatuor milia habebtes nomine eius qui gimanerunt in confessione fidei.

et nomine prius eius scriptum in frontibus suis. Et audiuimus vocem de celo tanquam multorum sanctorum qui multas gratias habent. e vocem aquarum multarum: et tanquam vocem sonitorum laudantium deum tonitruum magni. Et vocem quam audiuit sicut cythare donum cytharicatum in cythara suis. Et cantabat quasi secundum canticum nouum anni sed et anno quatuor et tenuit magnitudo laudis huius: non solum ex laudatum

dicere canticum nouum nisi illa canticum quod sanguine Christi quem fecerunt sunt dragita quatuor milia quem empti sunt secundum martyres primates polluti per votum fratrum. His sunt qui cum misericordia sunt coinqinati: vires enim sunt. His sequuntur in agnum quemque terit. His empti sunt

multitudine: sicut enim eris laudis et qualitate. f Et vocem quam audiuit sicut cythare donum cytharizantium in cytharis suis. Haec laus est coram deo et angelis eius gratiosa. g Et cantabant quasi cantici noui: quia dictu laudantes sunt de numero sanctorum noui testamenti. h Ante sedem scilicet dei. i Et ante quattuor annos et seniores: id est in presentia sanctorum patriarcharum et prophetarum in celo existentium k Et nemo poterat dicere canonicum nouum nisi illa canticum quod dragita quatuor et tenuit magnitudo laudis qui empti sunt de terra. scilicet sanguine Christi. l Chi sunt qui cum multis tribus non sunt coinqinati: vires enim sunt integratam carnis seruando.

m Chilis sequuntur agnum quocunque terit. His empti sunt et hominibus primis deo: id est gratiosi sunt scilicet primi fructus et magis delectabiles.

In Conversione sancti Pauli

48

A a Et in ore eorum non est iniuriae meda.
Nam pueri isti hereditate fidei non loquuntur sed moriendo confessi sunt. b Sine macula sunt ante thronum dei. nam macula peccati originalis purgata fuit deute sui martyrum

e Et cedis id est verberibus et flagellis. f In discipulos domini i contra credentes in deum qui tunc dicebant discipuli quia non dum nominabantur christiani.

g Accessit ad principem sacerdotum.

h Ly. non vocatus sed

i se ingerens voluntate nocendi inflammatu-

matus. b Et perturbabat eo episcopi ut

er eius auctoritate magis posset noce-

re fideli. i In damascum ac sy-

nago. Ly. ut ibi

prosperet credentes sicut fecerat inbie-

rusalem. k Et si

as in iudeo. huius vie

vi. ac. muli. yin-

citos perdu in bie-

Et cum iter faciat. co-

ut approbo. Da-

et subi. circu. eu-

lur de ce. Lyra. si

cum solet fieri in cho-

ruscatione et fulgu-

re. l Et cadet in terra. p stupore et admiratione.

m Audiuimus vero

ce. s. auditu corporis

et mentis. n Divi-

ce. sibi Saul. sau-

le. Ille duplicatio-

fuit ad magis mouere

dum eius attentionem.

o Quid me pro-

sum in membris meis: q

uod sequitur saul: rno

chaita in propria gfo-

na: quia iam sedebat ad

pries dextram gloriosum.

p Qui dixit:

Quis es dominus tuus?

Qui est tu? conseru-

calcitrare. id est po-

tentior te incapa-

rabiliter resistere.

Postilla Daul'at adhuc sp. mi. et ce. re. Ante initium illius epistola scribit seculis Lucas: Quid discipuli qui erant dispersi post lapidationem scribi Stephani perstrinxerunt euangelicas verbina dei. Philipus autem descendens in ciuitatem Samarie predicabat illis christum. Intendebat autem turba his quia a Philippo dicebantur: vnam in iter audiens et videlicet signa quae faciebat. Multi enim eorum qui habebant spiritus immundos: id est via bolos clamantes voce magna exibant: multi autem paralytici et claudi curati sunt. Factum est ergo magnus gaudium in illa ciuitate. Tunc postmodum sequitur epistola hominem. c Paulus autem adhuc spirans. Lyra. id est ex vehementi spiritu ignem persecutiis in se accendens et in aliis contra ecclesiam.

d Adinarum. in omnibus injuriosis.

e primi fructus: nam in primitiva ecclesia frequentem martyres siebant sancti. ex hominibus primis deo et agno. a Et in ore eorum non est iniumentum meum: sed quod fideliter consili sunt fide christiana. sed quod omnis macula purgatio martyrio originali et actuali b dacum. Sine macula enim sunt ante thronum dei.

c In Conversione sancti Pauli apostoli. Actu. IX. a in principio.

D Paulus autem adhuc spirans minima meliora sed a cedo is. re. i. pateretur et cedis in discipulorum dñi: accessit ad principem sa- cerdotum: et petiit ab eo epulas in da- mascus ad synagogas: ut si quos k iuueniret huius vias viros ac mulieres ligatos et captivos res victos produceret in hierusalene. f accidit Et cum iter ficeret: fugit ut appro- pinqueret damasco: et subito circum fulsis est lux de celo: et cadens iter i- rans audiuit vocem dicentem sibi. Sau- le saule quid me persequeris. Qui dicitur. Quis es dominus tuus? Et ille. Ego sum iesus nazarenus. in membris immo impossibile iesus quem tu persequeris. Buz est tibi contra stimulum calcitrare.

In Conversione sancti Pauli

a Et tre. ac stu-
pes. **L**y. de cogni-
ta christi præte: quæ
sā non credebat in
celo regnare / sā ma-
gis ut fallsum. ppe-
tam cum damnata-
esse. **b** **D**ixit:
Dñe: qd me vis-
sa. q. d. exūc para-
tus tibi in oibus
obedire. **c** **E**t
dñs ad eū: Sur-
zige. c. tibi di-
ti. qd te opor. sa.
In hō ostendit chri-
st⁹ vult ut vn⁹ hō
informet ab alio.
d **C**liri au. illi
a comi. cū eo stra-
bāt stu. audi. q.
vocē. s. paulinon
autē christi: audie-
bāe paulū dicēt:
Quis es domine:
qd me vis facere?
e **R**em. autē
vi. q. non videbant
aliquā personā ad
quām dirigeret: sc̄
monē: qd stabat stu-
pefact. **f** **S**ur.
autē saul. d. terra
apt⁹ ocul. ni. vi.
Ly. i. vilū corpori
videbat autem vi-
su mētali: quia p̄m
doctores cōmunit̄
i. illo triduo fuit ra-
pt⁹ vlos ad celum
tertiū. **g** **E**t nō
mādu. ne. bi. **L**y
ra. lūstentia. illi vi-
siōe sicut r. Doy-
les. cl. dieb⁹ in mō,
te synal. **h** **E**rat
au. qui. dis. Da.
no Ana. **L**y. qui
d. iudaismo ad fidē

g extre more **s** fulgore
h **E**t rēmēs ac stupēs dixit: Bō-
sobediens ero
i mine quid me vis facere: Et dō
min⁹ ad eū: Surge ingredere ci-
damascum
uitatē: tibi diceb⁹ tibi qd te opor-
teat facere. **T**iri aut̄ illi q. comites
f. i. comites
f. attornii
bātūr cū eo stabāt stupefacti: au-
f. sonū. f. nullā psonā loquente
e diētes qdē vocē nēmīne autē vi-
f. dētes. Surrēxit aut̄ saul⁹ de ter-
ra: aptisq⁹ oculis nihil videbat.
f. manus eius manib⁹ suis tenetēs.
Ad man⁹ aut̄ illū trahētes intro-
f. cuitate
duxerunt Damascū. Et erat ibi
s trib⁹ dieb⁹ nō vidēs: et nō mādu
f. lūstentia visione celesti
b cauit neq⁹ bibit. Erat aut̄ quidā
f. cristianus
discipul⁹ Damasci noīe **A**nani
as: et dixit ad illum in visu dñs:
f. paratus sum t. p̄sto.
Anania. At ille ait: Ecce ego
dñe. Et dñs ad eū. Surge t. va-
f. plateam rectam
de i. vicū q. vocat rect⁹: t. quere i
f. vñ fuit natus
domo iude. sāulū noīe tharsense b
f. habet mentē eleutatā
f. releuatū in visu dñe
Ecce em̄ orat. **E**t uidit h̄z **A**na
f. vt curare eti a cicitate
niā noīe it̄rō deunte et iponētē sibi o
man⁹ vt visu recipiat. R̄udit at
Ananias. Dōmīe audiui a mul
tis de viro hoc: quanta mala fe-
f. discipulis
cerit sc̄tis tuis in hierlm. Et h̄z

Epistola

49

A a p̄ncipib⁹ sacerdotū allisā. *z̄c.*
Dirit aut̄ ad eū
dñs: Vade: qm̄
vas electionis ē
mibi iste. i. spalit
vas electus gratie
z sc̄tie cōtentiuſi.
a Et por. no/
mē me. s. ope z n̄/
dicatōe. b Et lo/
rā gētib⁹ et regi/
z fil. isrl: ego em/
ondā illi. i. p̄ esse
et. c Quanta
opoz. eu pati p/
noie meo. q. per/
m̄tas tribulatiōes et
oporet nos intra/
re in regnū celorū.
d Et ab. ana/
nias. ad erequen/
dū dñi mandatū.
e Et introiuit
i domū: et impo/
nēs z̄c. Et cofe/
stim ce. ab ocul/
ei tāq̄ squame.
Ly. i. macle albe z
dure. s̄c sunt squa/
me p̄scū: q̄ causa/
re fuerit in eo lumi/
ne excessiu ip̄z ex/
ecante. f Et vi/
si re. Et surgens
ba. c. in noī ſeu
chilli. g Et cū
acce. cibū/cōfor.
est. duplīci p̄fora/
tiōe. s. sp̄a z corpe.
h Et fuit aut̄ cū
disci. à erant da/
ma. p̄ di. aliqt: z
coti. igrel. syna/
pdi. iſeu. qm̄ hic
est fili⁹ dei. statim
post baptismū. i
Et illo patet q̄ do/
ctrinam euāgelicā

Ba. 14.b.

s contentā in litteris
ptatē a p̄ncipibus sacerdotū alli/
gandi oēs q̄ inuocant nomē tuū.
anamam
Bixit aut̄ ad eum dñs: i Vade
q̄ elegi eum ex speciali gratia
a qm̄ vas electionis est mibi iste: ut
s predicit
b portet nomē meū cōrā gētib⁹ et re/
faciā vi effectua/
liter videat tribulatiōes z angustias quas susti/
nebit ppter me.
gib⁹ et filijs isrl. Ego em̄ ostēdā
illī qntā oporeat eū p̄ noie meo
z pati. Et ab̄iſt ananias: et ir̄dūuit
iude vbi erat paulus
i domū: et iponēs ei manū dixit:
ad te.
Saule frater: dñs iſeu misit me
q̄ apparuit tibi i via q̄ veniebas:
s a hierusalē
s recipias vsum p̄dū. s accipiendo baptismū in
quo dñs gra sp̄ullanter
vt videas z iplearis sp̄usctō. Et
p̄festum cecidēt ab ocul el̄ tāq̄
duricēs quēdā formata vt squame p̄scū.
s squame: tylsū r̄cepit. Et surgens
s gradualler
s bapticat⁹ est. Et cū accepit cibū
s corporaliter
s chistianis
b cōfortatus est. Fuit aut̄ cū discipulis qui erant da/
masci p̄ dies aliquot. Et continuo ingressus in sy/
iudeop̄ cōgreganōe
nagogas: p̄predicabat iſeu/ qm̄ hic est filius dei.
s cartonii. s in dei. s p̄dicantē s vnius ad alii
k St̄upebat aut̄ oēs q̄ eū audiebat et dicebānt: Nō
ne hic ē q̄ expugnabat in hierusalē eos q̄ inuocabāt no/
mē istud? Et huc ad hoc venit: vt r̄inclos illos du/
ceret ad p̄ncipes sacerdotū. Saul⁹ aut̄ multo ma/
s p̄ficebat testificando z p̄dicando chistū. s rōne z auconitate
gis cōualeſcebat et cōfundebat iudeos q̄ habita-

D

g

In festo Purificationis Marie virginis

E quas prius didicerat a gallariele: et post ea multo perfectius a deo illustrante.

Postilla **D**icit dō. **I**n p̄fici ep̄la
Nuncias vterḡ aduēt̄ christi. s. in
Carnē/ et in iudiciū: et p̄mo dēns
Ciaſ pri-
mō aduēt̄ i carnē
cū dī. a **H**ec di-
cit dñs dē. s. p̄.
Ecce e. mit.
an. mēl. **L**y. i. io
anne baptistā: qui
magis dūrit in ter-
rris vitā angelicam
humanā. **E**cce
bēc sc̄pt̄ intelligāt
de ioānē baptistā:
boc p̄z vbi christi
dixit dō ioānē: **D**ic
Dat. II. b
Ecce ego mit. an. mēl.
CEt h̄p̄a. viā
an fa. meā. i. ante
filiū: q̄ p̄dicatio et
baptism̄ ioānis fu-
eret qdā p̄paratio-
nes ad baptismū et
phdicationē christi.
Dicit statī ve-
nti. ad tē. san. su-
uum. i. p̄ hierlm̄: q̄
ibi christus hodie
fuit oblat̄ a m̄re/ et
receptus a symeo-
nne: et postmodum
ibi pluries p̄di-
cuit: et ibidez multa
miracula fecit.
Contra. quem
v. q. i. quē vos de-
sideratis. f Et
an. test. i. christ̄ q̄
fui nūci noui te.
Sequi vos vultis. videlicet iesus
christus desideratus sanctis patribus
z prophetis. Secūdo dēns ciaſ hic aduen-
tus christi in iudiciū. cō dicit. **E**cce
venit dicit dñs exercituū. **L**y. i. ve-
niet certitudinaliter ad iudicium. **E**cce

quis poterit cogitare diē aduētū **G**
eī. q. d. nullus. vnde. **D**e diē illa et hora mar. 24.
nemo seit: neq; angeli celoz nisi sol p̄p̄.
Cet quis stabit. id est poterit stare.
Cad vidē. cū. **L**y. q̄ sicut p̄mū ad-
uetus fuit i humili-
tate et māstutidie:
ita et sc̄ds erit i po-
tentia et errore.
m **I**te em̄ q̄l
ignis conflās/ et
ql̄ herba fullo-
nū. Ista referunt
ad p̄mū et ad secun-
dū aduētū. Cū em̄
dicit: **I**pse em̄ q̄l
ignis conflās ad se-
cundū aduētū pri-
net: et q̄l̄ herba ful-
llonū ad p̄mū. **M**ā
herba fullonū qua-
vtūne fullones ad
purificādū vester/
faciendū eas nici-
das: mit̄ et lauar̄
lauat sordes pāno **B**
rūignis aut̄ cū ma-
gna violentia pur-
gat metallū: sicut p̄
mō aduētu christi
cū magna mansue-
tudine et qdā suau-
tate p̄gnitētē pur-
gauit p̄cōrōes: i se-
cundo aduētu pur-
gabit per ignem.
n **E**cce sedebit. s.
i iudicio. o **C**ō-
flas et em̄. argē-
tū. q̄ sicut argē-
plas i ligno ve pur-
get: em̄datū aut̄ i
thesauros reponi-
tur: sic fieri die iudiciū: nā i ligno purgabū
tur electi: q̄ nō dī plese sōt purgati in pur-
gatorio: q̄tenus purgati trāfēat i thefaus
ros dñi: vt sicut ibi quasi aurū et argentū.
p **E**cce purgabit filios leui. **D**er le-
uui hic intelligit sacerdotalis dignitas: pur-

In Cathedra sancti Petri

50

A gandi g sunt ministri sacerdotalis officij.
 a Et colabit eos qsi aurum et qsi argentum ad pfectam mundiciam deducendo.
 b Et erunt offerentes domino sa. in iustitia. f. operz. c Et placebit domino sa. i. oblatio p d. Quod da et hierum. i. p hoib acciuis qd in telligunt p iudicet coeplatius q stel ligunt p hierusalē e Sicut dies seculi et sicut anni antiq. i. sicut plauti sacrificis abel melchisedech et abraam et alioz setoz i seculis hereditis et annis antiquis. Dicit dominus omnipotens.

Postilla

D apłs ie su chri sti elec adue. zc. Notandum q simon petrus filius ioanna pruincie galilei et vico bezo saida frater andreas apostoli discipulus salvatoris: scribit hanc epistolam p seletis: id est his q primo de genitilitate ad iudaismum et post modum de iudaismo ad christum conuersi erant: qui profide christi patiebatur: et dispersi erant post lapidationem sancti stephani. Illis scribit a roma tempore claudij cesariorum: unde hic dicit: f Petrus. Lyc. domo enim vocatus fuit simon: sed postea a christo nominatus est petrus a petra que est christus ppter fidei firmitatem. g Apo stol iesu christi. i. missus a iesu christo:

Hoc. Ecce nomine officij. Mobile officium est esse nūciū sue legatū christi. h Ele ctis. scilicet a deo ad fidem catholicam. i Aduenis. les qui de genitilitate veniunt ad iudaismum et de iudaismo ad fidem ielu christi. k Dis perditionis. id est q sunt de dispersione extra terram iudee et illis videtur beatus petrus specia liter scribere: quod patet ex hoc quod subdit: l Don thi. Bora. Provincia grecie est iuxta mare. m Ha lathie. Provincia ea qua galatice dicuntur. n Ca padocie. asie. minoris scilicet: i qua predicauit ioannes euangelium. Asia vero maior est media pars orbis. o Bithi nle. alia pruincia: et oē iste pruincia sunt grecorum: in his pruinciis disperserat. p Scodz hisci. dei pa. Ly. Et accipit hic misericordia p regeneratione. q In sanctificationem spiritus. Ly. Talis enim sanctificatio appropiat spūscō. r In obediētia. t. per obediētiam. s Et asp. san. ic. chri. q fuit obediens usq ad mortem: mor. autē crucis. Ab hac autē passione habet efficaciam oīa sacra noue legis: q sit instrumenta nre sanctificationis. t Chra yo. i pāti. v Et pax. in futuro. x A multiplicet. quia tunc quietabit totus hominis appetitus.